



Ao Pregoeiro da Prefeitura municipal de Meruoca .

PREGÃO ELETRONICO Nº 3103.01/2023.

READEQUADA DE PREÇO

OBJETO : OBJETO REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO FISIOTERAPEUTICO, MEDICAMENTOS, ODONTOLÓGICO, LABORATORIO, DESTINADOS AOS PSF/S HOSPITAL CHAGAS BARRETO E CENTRO DE FISIOTERAPIA, JUNTO A XSECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE MERUOCA -CE, CONFORME RELAÇÃO ABAIXO

RAZÃO SOCIAL: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA .

CNPJ: 42.017.679/0001-71 INSCR. ESTADUAL: 06.317634-3

Rua Gaidino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral-CE

TEL: (88) 99830-7777 / EMAIL: alfahospitalar.ce@gmail.com

BACO : BANCO DO BRASIL AG: 085-X CONTA : 96322-4

REPRESENTANTE LEGAL: MIGUEL FROTA VIÑAS , EMPRESÁRIO, CASADO , RESIDENTE E DOMICILIADO, RUA ORIANO MENDES BAIRRO CENTRO N°400, Sobral-CE, INSCRITO NO CPF DE Nº 324.073.433-87, E RG:200303102745-1 SSP CE: TEL: (88) 99961-5060/ EMAIL: alfahospitalar.ce@gmail.com

Prezado Senhor ,

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR , ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 10.520 DE 17/07/2002, DECRETO FEDERAL Nº 20.024/2019 LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES , E AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 3103.01/2023 .

LOTE 8									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO	
1	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA CLORETO DE SÓDIO 9% 100ML	AMP	6000	FRESENIUS	R\$ 3,66	R\$ 21.960,00	três reais e sessenta e seis centavos	três reais e sessenta e seis centavos	três reais e sessenta e seis centavos
2	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA CLORETO DE SÓDIO 9% 250ML	AMP	2000	FRESENIUS	R\$ 4,51	R\$ 9.020,00	quatro reais e cinquenta e um centavos	quatro reais e cinquenta e um centavos	quatro reais e cinquenta e um centavos
3	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA CLORETO DE SÓDIO 9% 500ML	AMP	10000	FRESENIUS	R\$ 6,00	R\$ 60.000,00	seis reais	seis reais	seis reais
						R\$ 90.980,00			noventa mil, novecentos e oitenta reais

LOTE 14									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO	
1	ADESIVO DENTINÁRIO ODONTOLÓGICO AGENTE DE UNIÃO, MULTIFÁSICO COM FLUOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA, PRIME & BOND 2.1, 01 FRASCO PRIME BOND 2.1 COM 4 ML.	UNIDADE	40	MAQUIRA	R\$ 1,28	R\$ 51,20	um real e vinte e oito centavos	cinquenta e um reais e vinte centavos	cinquenta e um reais e vinte centavos



2	AGENTE HEMOSTÁTICO UTILIZADO EM PEQUENAS HEMORRAGIAS.	VD	30	DENTSPLY	R\$	8,38	R\$	251,40	oito reais e trinta e oito centavos	duzentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos
3	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE, GALÃO COM 5 LITROS.	UNIDADE	30	RIOQUIMICA	R\$	4,48	R\$	134,40	quatro reais e quarenta e oito centavos	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos
4	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA, 30G, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA E TRISELADA, ESTERELIZADA COM RAIOS GAMA COBALTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNIDADE	60	PROCARE	R\$	14,56	R\$	873,60	quatorze reais e cinquenta e seis centavos	oitocentos e setenta e três reais e sessenta centavos
5	ÁLCOOL ETILICO A 70% - EMBALAGEM DE 1000ML	LT	120	BELLO BELLA	R\$	3,61	R\$	433,20	três reais e sessenta e um centavos	quatrocentos e trinta e três reais e vinte centavos
6	ALGODÃO HIDRÓFILO, USO ODONTOLÓGICO DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 500G.	ROLO	60	NEVOA	R\$	5,14	R\$	308,40	cinco reais e quatorze centavos	trezentos e oito reais e quarenta centavos
7	AMÁLGAMA EM CÁPSULA 01 PORÇÃO 400MG DE PRATA/368 MG DE MERCÚRIO - FRASCO C/ 50 CÁPSULAS	POTE	20	DUXALLOY	R\$	51,01	R\$	1.020,20	cinquenta e um reais e um centavo	um mil e vinte reais e vinte centavos
8	ANESTÉSICO LOCAL ODONTOLÓGICO COM VASOCONSTRITOR (CLORIDRATO DE LIDOCAINA MONODRATADA 0,02G, CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,0004G, VEÍCULO AQUOSO Q.S.P 1ML). POSSUI EM SUA COMPOSIÇÃO UM SAL ANESTÉSICO MUITO RÁPIDO E POTENTE. CAIXA COM 50 ANESTÉSICOS DE 1,8ML, SOLUÇÃO ESTÉRIL PARA INJEÇÃO.	CAIXA	150	DFL	R\$	24,26	R\$	3.639,00	vinte e quatro reais e vinte e seis centavos	três mil, seiscentos e trinta e nove reais
9	ANESTÉSICO TÓPICO GEL À BASE DE BENZOCAÍNA 20%, EM EMBALAGEM DE 12G, SABOR TUTTI-FRUTTI	UNIDADE	60	DFL	R\$	3,33	R\$	199,80	três reais e trinta e três centavos	cento e noventa e nove reais e oitenta centavos
10	BANDA MATRIZ ODONTOLÓGICA 0,05 X 5MM X 50 CM.	ROLO	40	MAQUIRA	R\$	0,55	R\$	22,00	cinquenta e cinco centavos	vinte e dois reais
11	BANDA MATRIZ ODONTOLÓGICA 0,05 X 7MM X 50 CM.	ROLO	40	MAQUIRA	R\$	0,59	R\$	23,60	cinquenta e nove centavos	vinte e três reais e sessenta centavos
12	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	UND	30	DFL	R\$	15,94	R\$	478,20	quinze reais e noventa e quatro centavos	quatrocentos e setenta e oito reais e vinte centavos
13	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 7,5X7,5 9 FIOS C/500 UNIDADES	PCT	110	BIOTEXTIL	R\$	3,00	R\$	330,00	três reais	trezentos e trinta reais
14	CONDICIONADOR ACIDO FOSFORICO GEL 37%. CONTEM 3 SERINGAS COM 3GR E 3 PONTEIRAS. REG. ANVISA.	PCT	100	AAF	R\$	1,37	R\$	137,00	um real e trinta e sete centavos	cento e trinta e sete reais
15	CREME DENTAL INFANTIL, COM TEOR DE FLUOR DE 1500 PPM, BISMAGA PLÁSTICA COM APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS, COM SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA (A.B.O) E COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, COM VALIDADE SUPERIOR A 18 MESES, NO MOMENTO DA ENTREGA.	UNIDADE	3000	FREDENT	R\$	0,37	R\$	1.110,00	trinta e sete centavos	um mil, cento e dez reais
16	CUNHA DE MADEIRA, PARA TRAVAMENTO DAS MATRIZES, ANATÔMICA, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES	UNIDADE	14	AAF	R\$	2,86	R\$	40,04	dois reais e oitenta e seis centavos	quarenta reais e quatro centavos
17	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1LT - PARA USO DE LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS E ARTIGOS ODONTOLÓGICOS.	LT	60	FARMAX	R\$	7,19	R\$	431,40	sete reais e dezanove centavos	quatrocentos e trinta e um reais e quarenta centavos



18	ENXAGUATÓRIO BUCAL, COMPOSTO DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 1000ML.	UNIDADE	30	FARMAX	R\$	9,50	R\$	285,00	nove reais e cinquenta centavos	duzentos e oitenta e cinco reais
19	ESCOVA DE ROBSON, TIPO PINCEL.	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$	0,30	R\$	30,00	trinta centavos	trinta reais
20	ESCOVA DENTAL ADULTO, COMPRIMENTO MÍNIMO DA ESCOVA DE 150 MM E LARGURA MÁXIMA DA CABEÇA DE 16 MM, MULTITUFOS, ATOXICAS, APONTA DAS CERDAS COM TERMINAÇÃO REDONDA, ARREDONDADA, LISA, PLURIFORME, PLENA E POLIDA, TEXTURA MACIA, CERDAS MICROTEXTURIZADAS, COM SELO DE ABO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHOS PLÁSTICOS, COM GRAVAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA.	UNIDADE	1000	CCOCAKS	R\$	0,41	R\$	410,00	quarenta e um centavos	quatrocentos e dez reais
21	ESCOVA DENTAL INFANTIL, MULTITUFOS, MACIÇAS DE PONTA POLIDAS, ARREDONDADAS E DE ALTURA UNIFORME, OS CONTOURNOS DO CABO E DA PARTE ATIVA ARREDONDADAS, O COMPRIMENTO TOTAL DA ESCOVA DE 14,5 A 15,5 CM, A PARTE ATIVA DE 2,5 A 2,8 CM DE COMPRIMENTO POR 1 CM DE LARGURA, APRESENTANDO 25 A 30 TUFOS DE CERDAS DISTRIBUÍDAS EM 03 FILEIRAS, COM SELA DA A.B.O., EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHOS PLÁSTICOS, COM GRAVAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA.	UNIDADE	3000	CCOCAKS	R\$	0,38	R\$	1.140,00	trinta e oito centavos	um mil, cento e quarenta reais
22	ESPÁTULA DE MADEIRA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PACOTE	50	THEOTO	R\$	2,96	R\$	148,00	dois reais e noventa e seis centavos	cento e quarenta e oito reais
23	ESPELHO BUCAL SEM CABO, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL + ESPELHO. TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 5, FORMA DE APRESENTAÇÃO: REDONDO, PLANO, IMAGEM FRONTAL DE PRECISÃO E LUMINOSIDADES TOTAL SEM MANCHAS, AUTO CLAVAVEL	UNIDADE	120	PHARMAINOX	R\$	1,19	R\$	142,80	um real e dezenove centavos	cento e quarenta e dois reais e oitenta centavos
24	FIO DE SUTURA 3.0- SEDA, Nº 3.0, USO ODONTOLÓGICO, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX.	60	SHALON	R\$	20,26	R\$	1.215,60	vinte reais e vinte e seis centavos	um mil, duzentos e quinze reais e sessenta centavos
25	FIO DENTAL, PARA REMOÇÃO DE PLACA BACTERIANA INTERPROXIMAL, CONFECCIONADO EM NYLON RESISTENTE, LUBRIFICADO COM CERA NATURAL, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM COM CORTADOR METÁLICO EM AÇO INOXIDÁVEL, QUE CORTE O FIO SEM DESFIÁ-LO, EMBALADO EM ESTOJO INDIVIDUAL DE POLIPROPILENO, COM 100 METROS.	UNIDADE	30	HILIO	R\$	1,03	R\$	30,90	um real e três centavos	trinta reais e noventa centavos
26	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MMX50M	ROLO	700	EUROCEL	R\$	1,70	R\$	1.190,00	um real e setenta centavos	um mil, cento e noventa reais
27	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, EM ROLOS DE 19MMX30	ROLO	660	CIEX	R\$	1,77	R\$	1.168,20	um real e setenta e sete centavos	um mil, cento e sessenta e oito reais e vinte centavos
28	FIXADOR PARA RADIOGRAFIA, FRASCO COM 475 ML	FRASCO	20	KODAK	R\$	4,10	R\$	82,00	quatro reais e dez centavos	oitenta e dois reais
29	FLUOR GEL NEUTRO 1,23%, FRASCO 200ML	UNIDADE	80	MAQUIRA	R\$	1,92	R\$	153,60	um real e noventa e dois centavos	cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos
30	FORMOCRESOL - MATERIAL PARA MUMIFICAÇÃO DA POLPA DENTAL C/10 ML	FRASCO	30	MAQUIRA	R\$	3,63	R\$	108,90	três reais e sessenta e três centavos	cento e oito reais e noventa centavos
31	GORRO COM ELÁSTICO DESCARTÁVEIS, COM ELÁSTICO DUPLA, NA COR BRANCA, EM EMBALAGEM DE 100 UNIDADES	PCT	150	ANADONA	R\$	4,08	R\$	612,00	quatro reais e oito centavos	seiscentos e doze reais

32	IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZAVEL RESTAURADOR	UNIDADE	20	DFL	R\$	20,98	R\$	419,60	vinete reais e noventa e oito centavos	quatrocentos e dezenove reais e sessenta centavos
33	IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL RESTAURADOR	UNIDADE	30	DFL	R\$	20,98	R\$	629,40	vinete reais e noventa e oito centavos	seiscentos e vinte e nove reais e quarenta centavos
34	IRM: COMPOSIÇÃO REFORÇADA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL.	KIT	30	DENTSPLY	R\$	12,07	R\$	362,10	doze reais e sete centavos	trezentos e sessenta e dois reais e dez centavos
35	KIT DE PONTAS DE BORRACHA ABRASIVA, PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINA E COMPOSITOS. PONTAS MONTADAS DE SILICONE PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS. PONTAS DE SILICONE NA COR BRANCA COM OXIDOS ABRASIVOS (OXIDO DE ALUMINIO) APRESENTADAS EM MANDRIS PARA CONTRA-ÂNGULO EM TRÊS TIPOS DE FORMATO: LENTILHA, CHAMA, COPO. PONTAS DE SILICONE, FLEXIVEIS E NÃO PRODUZEM CALOR EXCESSIVO NO MOMENTO DO EMPREGO SOBRE A RESTAURAÇÃO. NÃO OFERECEM RISCO DE SANGRAMENTO QUANDO EM CONTATO COM TECIDOS MOLES DURANTE O ACABAMENTO. CAIXA COM 7 PONTAS.	KIT	15	DENTSPLY	R\$	45,97	R\$	689,55	quarenta e cinco reais e noventa e sete centavos	seiscentos e oitenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos
36	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL, Nº 15, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	30	TOP MED	R\$	11,42	R\$	342,60	onze reais e quarenta e dois centavos	trezentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos
37	LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO, CAIXA	UNIDADE	20	WALDENT	R\$	1,91	R\$	38,20	um real e noventa e um centavos	trinta e oito reais e vinte centavos
38	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5 PAR	PAR	4000	DESCARPAC	R\$	0,51	R\$	2.040,00	cinquenta e um centavos	dois mil e quarenta reais
39	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 PAR	PAR	11000	DESCARPAC	R\$	0,51	R\$	5.610,00	cinquenta e um centavos	cinco mil, seiscentos e dez reais
40	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 PAR	PAR	11000	DESCARPAC	R\$	0,51	R\$	5.610,00	cinquenta e um centavos	cinco mil, seiscentos e dez reais
41	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5 PAR	PAR	10000	DESCARPAC	R\$	0,51	R\$	5.100,00	cinquenta e um centavos	cinco mil e cem reais
42	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5 PAR	PAR	3000	DESCARPAC	R\$	0,51	R\$	1.530,00	cinquenta e um centavos	um mil, quinhentos e trinta reais
43	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, NÃO ALÉRGICA, TAMANHO M, PRODUZIDA COM LÁTEX ORIGINAL, ANTIDERRAPANTE, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PRODUTO DE USO ÚNICO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	3600	DESCARPAC	R\$	5,32	R\$	19.152,00	cinco reais e trinta e dois centavos	dezenove mil, cento e cinquenta e dois reais
44	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, NÃO ALÉRGICA, TAMANHO P, PRODUZIDA COM LÁTEX ORIGINAL, ANTIDERRAPANTE, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PRODUTO DE USO ÚNICO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	2800	DESCARPAC	R\$	4,73	R\$	13.244,00	quatro reais e setenta e três centavos	treze mil, duzentos e quarenta e quatro reais
45	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, NÃO ALÉRGICA, TAMANHO PP, PRODUZIDA COM LÁTEX ORIGINAL, ANTIDERRAPANTE, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PRODUTO DE USO ÚNICO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	650	DESCARPAC	R\$	7,41	R\$	4.816,50	sete reais e quarenta e um centavos	quatro mil, oitocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
46	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, NÃO ALÉRGICA, TAMANHO G, PRODUZIDA COM LÁTEX ORIGINAL, ANTIDERRAPANTE, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PRODUTO DE USO ÚNICO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	1500	DESCARPAC	R\$	7,41	R\$	11.115,00	sete reais e quarenta e um centavos	onze mil, cento e quinze reais

47	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, NÃO ALÉRGICA, TAMANHO GG, PRODUZIDA COM LÁTEX ORIGINAL, ANTIDERRAPANTE, NÃO ESTERIL, AMBIDESTRA, PRODUTO DE USO ÚNICO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	300	DESCARPACK	R\$	7,41	R\$	2.223,00	sete reais e quarenta e um centavos	dois mil, duzentos e vinte e três reais
48	LUVAS PLÁSTICA DESCARTÁVEIS C/100	PACOTE	300	DESCARPACK	R\$	7,41	R\$	2.223,00	sete reais e quarenta e um centavos	dois mil, duzentos e vinte e três reais
49	MÁSCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL, CONFECIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS, CLIP NASAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO AO CONTO DO ROSTO, COM ELÁSTICOS CONFORTÁVEIS QUE SE AJUSTAM PERFEITAMENTE ATRÁS DAS AURÍCULAS, EMBALAGENS COM 50 UNIDADES	UNIDADE	70	DESCARPACK	R\$	3,82	R\$	267,40	três reais e oitenta e dois centavos	duzentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos
50	MICROBRUSH FINO (1.5 MM), EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UNIDADE	75	FGM	R\$	3,05	R\$	228,75	três reais e cinco centavos	duzentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos
51	ÓLEO LUBRIFICANTE DE CANETAS EM SPRAY, PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, COMPOSTO DE ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE, INDICADO PARA LUBRIFICAÇÃO E PREVENÇÃO DE OXIDAÇÃO EM ROLAMENTOS E MANCAIS DE DESLIZAMENTO DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, UNIDADE APRESENTADA EM 200 ML	UNIDADE	10	MAQUIRA	R\$	8,43	R\$	84,30	oito reais e quarenta e três centavos	oitenta e quatro reais e trinta centavos
52	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, EM DUPLA FACE (AZUL E VERMELHO), PACOTE COM 12 FOLHAS DE 25MM X 110MM	UNIDADE	20	MAQUIRA	R\$	1,52	R\$	30,40	um real e cinquenta e dois centavos	trinta reais e quarenta centavos
53	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, MEDIDA: 25CMX50MTS	ROLO	35	DUOTEC	R\$	22,41	R\$	784,35	vinte e dois reais e quarenta e um centavos	setecentos e oitenta e quatro reais e trinta e cinco centavos
54	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, MEDIDA: 50CMX50MTS	ROLO	35	DUOTEC	R\$	22,41	R\$	784,35	vinte e dois reais e quarenta e um centavos	setecentos e oitenta e quatro reais e trinta e cinco centavos
55	PASTA DE POLIMENTO E BRILHO, PARA RESINA E ESMALTE, SERINGA COM 4G	UNIDADE	10	AAF	R\$	3,21	R\$	32,10	três reais e vinte e um centavos	trinta e dois reais e dez centavos
56	PASTA PROFILÁTICA, PARA USO ODONTOLÓGICO, NEUTRA, COM FLUOR, SEM ÓLEO, BIGNAGA COM 50G	UNIDADE	20	IODONTOSUL	R\$	2,03	R\$	40,60	dois reais e três centavos	quarenta reais e sessenta centavos
57	PEDRA PARA AFIAIR INSTRUMENTAL, MEDINDO APROX.10X2,5MM	UNIDADE	7	AAF	R\$	10,02	R\$	70,14	dez reais e dois centavos	setenta reais e quatorze centavos
58	PELICULA PARA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTO, CAIXA COM 150 UNIDADES, REGISTRO NO MS.	UNIDADE	20	CARESTREAM	R\$	179,62	R\$	3.592,40	cento e setenta e nove reais e sessenta e dois centavos	três mil, quinhentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
59	PLACA DE VIDRO 10MM	UNIDADE	10	PREVEN	R\$	6,10	R\$	61,00	seis reais e dez centavos	sessenta e um reais
60	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL(FLUIDA) FLOW COR A3	UNIDADE	50	MAQUIRA	R\$	6,64	R\$	332,00	seis reais e sessenta e quatro centavos	trezentos e trinta e dois reais
61	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROHÍBRIDA, COR: EA3.5. FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 G	UNIDADE	60	MAQUIRA	R\$	6,64	R\$	398,40	seis reais e sessenta e quatro centavos	trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
62	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROHÍBRIDA, COR: EA2. FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 G	UNIDADE	60	MAQUIRA	R\$	6,64	R\$	398,40	seis reais e sessenta e quatro centavos	trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos



63	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROHÍBRIDA, COR: EA3, FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 G	UNIDADE	60	MAQUIRA	R\$	6,64	R\$	398,40	seis reais e sessenta e quatro centavos	trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
64	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, MICROPARTÍCULAS, P/DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COR EA1, VARIACÃO ACEITAVEL DE MAIS OU MENOS 0,5 GR. POR TUBO, TUBO C/ 4 GR. A VALIDADE TOTAL DESTA RESINA DEVERA SER DE NO MINIMO 30 MESES (SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO), SENDO EXIGIDA NO ATO DA ENTREGA UMA VIDA ÚTIL DE 90 % DESTA TOTAL.	UNIDADE	60	MAQUIRA	R\$	5,32	R\$	319,20	cinco reais e trinta e dois centavos	trezentos e dezenove reais e vinte centavos
65	RESINA COMPOSTA MONOHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL DA1	UNIDADE	30	DENTSPLY	R\$	5,35	R\$	160,50	cinco reais e trinta e cinco centavos	cento e sessenta reais e cinquenta centavos
66	RESINA COMPOSTA MONOHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL DA2	UNIDADE	30	DENTSPLY	R\$	5,35	R\$	160,50	cinco reais e trinta e cinco centavos	cento e sessenta reais e cinquenta centavos
67	RESINA COMPOSTA MONOHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL DA3	UNIDADE	30	DENTSPLY	R\$	5,35	R\$	160,50	cinco reais e trinta e cinco centavos	cento e sessenta reais e cinquenta centavos
68	RESINA COMPOSTA MONOHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL DA3,5	UNIDADE	30	DENTSPLY	R\$	5,35	R\$	160,50	cinco reais e trinta e cinco centavos	cento e sessenta reais e cinquenta centavos
69	RESINA COMPOSTA MONOHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL DB1	UNIDADE	30	DENTSPLY	R\$	5,35	R\$	160,50	cinco reais e trinta e cinco centavos	cento e sessenta reais e cinquenta centavos
70	RESINA COMPOSTA MONOHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL DB2	UNIDADE	30	DENTSPLY	R\$	5,35	R\$	160,50	cinco reais e trinta e cinco centavos	cento e sessenta reais e cinquenta centavos
71	RESINA COMPOSTA MONOHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL DB3	UNIDADE	30	DENTSPLY	R\$	5,35	R\$	160,50	cinco reais e trinta e cinco centavos	cento e sessenta reais e cinquenta centavos
72	RESINA COMPOSTA MONOHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL EC1	UNIDADE	30	DENTSPLY	R\$	5,35	R\$	160,50	cinco reais e trinta e cinco centavos	cento e sessenta reais e cinquenta centavos
73	RESINA COMPOSTA MONOHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL EC2	UNIDADE	30	DENTSPLY	R\$	5,35	R\$	160,50	cinco reais e trinta e cinco centavos	cento e sessenta reais e cinquenta centavos
74	RESINA COMPOSTA MONOHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL EC3	UNIDADE	30	DENTSPLY	R\$	5,35	R\$	160,50	cinco reais e trinta e cinco centavos	cento e sessenta reais e cinquenta centavos
75	RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZAVEL A3,5	UNIDADE	20	MAQUIRA	R\$	6,64	R\$	132,80	seis reais e sessenta e quatro centavos	cento e trinta e dois reais e oitenta centavos
76	RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZAVEL A3	UNIDADE	20	MAQUIRA	R\$	6,64	R\$	132,80	seis reais e sessenta e quatro centavos	cento e trinta e dois reais e oitenta centavos
77	RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZAVEL A2	UNIDADE	20	MAQUIRA	R\$	6,64	R\$	132,80	seis reais e sessenta e quatro centavos	cento e trinta e dois reais e oitenta centavos
78	RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZAVEL A1	UNIDADE	20	MAQUIRA	R\$	6,64	R\$	132,80	seis reais e sessenta e quatro centavos	cento e trinta e dois reais e oitenta centavos
79	RESINA ESMALTE B1	UNIDADE	30	DENTSPLY	R\$	9,31	R\$	279,30	nove reais e trinta e um centavos	duzentos e setenta e nove reais e trinta centavos
80	RESINA ESMALTE B2	UNIDADE	30	DENTSPLY	R\$	9,31	R\$	279,30	nove reais e trinta e um centavos	duzentos e setenta e nove reais e trinta centavos
81	RESINA ESMALTE B3	UNIDADE	30	DENTSPLY	R\$	9,31	R\$	279,30	nove reais e trinta e um centavos	duzentos e setenta e nove reais e trinta centavos
82	REVELADOR DEPELICULA PARA RADIOGRAFIA, FRASCO COM 475 ML	FRASCO	20	KODAK	R\$	3,94	R\$	78,80	três reais e noventa e quatro centavos	setenta e oito reais e oitenta centavos
83	ROLETE DE ALGODÃO ODONTOLÓGICO, ALGODÃO EM ROLINHO 100% ALGODÃO EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, COM BOA ABSORVENCIA, INODORO, ASPECTO HOMOGENEO E MACIO, LIVRE DE IMPURESAS E GRUMOS, COR BRANCA.	PACOTE	200	SS PLUS	R\$	1,17	R\$	234,00	um real e dezessete centavos	duzentos e trinta e quatro reais
84	SACA BROCA UNIVERSAL	UNIDADE	20	KAYO	R\$	17,18	R\$	343,60	dezesete reais e dezoito centavos	trezentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
85	SELANTE COM FLUOR FOTOPOLIMERIZAVEL - EMBALAGEM DE 5ML E ACIDO DE 10ML.	UNIDADE	30	MAQUIRA	R\$	10,86	R\$	325,80	dez reais e oitenta e seis centavos	trezentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos



86	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL C/20	CX	40	MAQUIRA	R\$	10,77	R\$	430,80	dez reais e setenta e sete centavos	quatrocentos e trinta reais e oitenta centavos
87	SUGADOR DESCARTÁVEL, PARA REMOÇÃO DE SALIVA, CONFECIONADOS EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES	PACOTE	200	A & G	R\$	1,71	R\$	342,00	um real e setenta e um centavos	trezentos e quarenta e dois reais
88	TAÇA DE BORRACHA	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$	0,33	R\$	33,00	trinta e três centavos	trinta e três reais
89	TIRA DE LIXA DE AÇO, 6MM, USO ODONTOLÓGICO, PARA AMALGAMA, CAIXA COM 12 TIRAS	UNIDADE	50	AAF	R\$	5,08	R\$	254,00	cinco reais e oito centavos	duzentos e cinquenta e quatro reais
90	TIRAS DE POLIESTER, PARA RESTAURAÇÕES EM RESINA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UNIDADE	50	AAF	R\$	2,32	R\$	116,00	dois reais e trinta e dois centavos	cento e dezesseis reais
91	TRICHESOL FORMALINA 10ML	UNIDADE	15	MAQUIRA	R\$	3,35	R\$	50,25	três reais e trinta e cinco centavos	cinquenta reais e vinte e cinco centavos
92	VASELINA SÓLIDA 20G EM FORMA DE BISNAGA	UNIDADE	5	AAF	R\$	2,01	R\$	10,05	dois reais e um centavo	dez reais e cinco centavos
VALOR GLOBAL					R\$		R\$	195.339,98	cento e noventa e cinco mil, trezentos e trinta e nove reais e noventa e oito centavos	

Prazo de validade da proposta : 120 (CENTO E VINTE) dias
 prazo de entrega : 10 (DEZ) dias corridos, a contar da data de recebimento da ordem de compra.

declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os produtos cotados abaixo , caso ejaos vencedores na presente licitação Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

ALFA HOSPITALAR
 DISTRIBUIDORA DE
 MEDICAMENTOS
 EIR:42017679000171

Assinado de forma digital por ALFA
 HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE
 MEDICAMENTOS EIR:42017679000171
 Dados: 2023.05.16 15:05:54 -03'00'

MIGUEL FROTA VIANAS
 CPF DE N°324.073.433-87

SOBRAL-CE- 16 DE MAIO DE 2023.